
Pixelz TopCo A/S

Nupark 45, 7500

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 42 30 91 92

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 7/7 2023

Jesper Bahlke
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pixelz TopCo A/S Nupark 45 7500 CVR-nr: 42 30 91 92 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holstebro
Bestyrelse	Joel Allen Russ Martin Stephan Welna Jesper Kjær Bahlke
Direktion	Martin Stephan Welna
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjalttesvej 16 7500 Holstebro

Koncernoversigt

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
Pixelz TopCo A/S	Hjemsted	
Pixelz Invest ApS	Denmark	100
Pixelz ApS	Denmark	100
Pixelz Services ApS	Denmark	100
Pixelz Nordic ApS	Denmark	100
Pixelz Inc.	USA	100
Remove The Background B.V	Holland	100
Pixelz Company Limited	Vietnam	100
Pixelz EMEA GmbH	Germany	100

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2022	2021
	TDKK	TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	65.300	-20
Resultat af ordinær primær drift	-47.572	-20
Resultat før finansielle poster	-48.292	-20
Resultat af finansielle poster	-4.452	-1
Årets resultat	-54.327	-21
Balance		
Balancesum	362.403	799
Egenkapital	253.830	779
Pengestrømme		
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	-6.365	-1
- investeringsaktivitet	-351.260	0
- finansieringsaktivitet	372.583	800
Årets forskydning i likvider	14.958	799
Antal medarbejdere	569	0
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	-13,3%	-2,5%
Soliditetsgrad	70,0%	97,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Pixelz koncernen beskæftiger sig med retouchering af billeder og videoer, som hovedsageligt bruges til e-commerce. Retoucheringen spænder over alt fra relativt simpel retouchering til mere avanceret og kreativt orienteret retouchering. Processen kendetegner sig ved at være fuldt digitaliseret, og selve retoucheringen gøres delvist ved hjælp af avancerede egenudviklede værktøjer, som benytter sig af teknologier indenfor eks. kunstig intelligens, algoritmer og machine learning.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på TDKK 54.327, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på TDKK 253.830.

Salget er steget med 25,8% i 2022 sammenlignet med året før, omregnes salget til USD er stigningen 12,3%, grundet valutakursudviklingen. Omsætningsfremgangen kommer på basis af nye kunder og sund udvikling på eksisterende på tværs af datterselskaber i både Europa og USA. Til trods for den positive vækst er den under ledelsen forventningen, da væksten har været påvirket af aktivitetsnedgang i e-commerce i forbindelse med genåbning efter COVID-19 og ændret privatforbrug grundet stigende inflation, energipriser og renter. Ledelsen vurderer at dette også vil fortsætte ind i 2023.

I slutningen af 2021 blev det sidste vedrørende Adelis opkøb af Pixelz færdiggjort og per 7. januar 2022 blev Adelis den nye ejer af Pixelz. Med det nye ejerskab er det ambitionen at fortsætte den stærke vækst både organisk og ved opkøb, som vi har set de seneste år. Resultatet i 2022 skal også ses i lyset af afslutningen på salgsprocessen og de medfølgende omkostninger.

Redegørelse for samfundsansvar

I forhold til samfundsansvar, så fortsætter vi med at have stor fokus på både vores medarbejderes ve og vel, men også det nærsamfund og verden som vi er en del af. Specielt i Vietnam har vi i løbet af året haft flere arrangementer og aktiviteter, som har bidraget positivt til vores ansatte hverdag og nærsamfund som vi er til stede i.

I 2022 påbegyndte vi en proces, hvor vores samfundsansvar bliver endnu formaliseret og dokumenteret, således vi er klar til CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive) i 2025.

For flere detaljer omkring vores aktivitet på samfundsansvar henvises der til vores hjemmeside:
<https://www.pixelz.com/csr/>

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Ledeshverv blandt selskabets bestyrelses- og direktionsmedlemmer

Joel Allen Russ

- Bestyrelsesformand Pixelz Invest A/S
- Bestyrelsesformand Pixelz TopCo A/S
- Bestyrelsesformand i Generaxion A/S
- Bestyrelsesmedlem i Generaxion Holding A/S
- Bestyrelsesmedlem i Generaxion TopCo A/S
- Bestyrelsesmedlem i Wonder HoldCo A/S
- Bestyrelsesformand i LAPS A/S
- CEO i Generaxion TopCo A/S

Ledelsesberetning

Jesper Kjær Bahlke

- Bestyrelsesmedlem PIXELZ ApS
- Bestyrelsesmedlem Pixelz Invest A/S
- Bestyrelsesmedlem Pixelz TopCo A/S
- Bestyrelsesmedlem NetIP Invest A/S
- Bestyrelsesmedlem NetIP TopCo A/S
- Bestyrelsesmedlem NETIP A/S

Thomas Ladefoged

- Bestyrelsesmedlem i Askvig Stitz A/S
- Bestyrelsesmedlem i STEP A/S
- Bestyrelsesformand i Lead Agency A/S

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttoresultat		65.300	-20	-53	-10
Personaleomkostninger	1	-62.381	0	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-50.491	0	0	0
Andre driftsomkostninger		-720	0	0	0
Resultat før finansielle poster		-48.292	-20	-53	-10
Finansielle indtægter	3	1.435	0	12.097	0
Finansielle omkostninger	4	-5.887	-1	0	0
Resultat før skat		-52.744	-21	12.044	-10
Skat af årets resultat	5	-1.583	0	-2.650	0
Årets resultat	6	-54.327	-21	9.394	-10

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		9.146	0	0	0
Erhvervede lignende rettigheder		56.112	0	0	0
Goodwill		252.818	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	318.076	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.317	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	8	3.317	0	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	800	800
Deposita	10	296	0	0	0
Andre tilgodehavender	10	276	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver		572	0	800	800
Anlægsaktiver		321.965	0	800	800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.976	0	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	320.375	0
Andre tilgodehavender		5.497	0	0	0
Udskudt skatteaktiv	11	1.835	0	0	0
Selskabsskat		744	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	12	2.629	0	0	0
Tilgodehavender		24.681	0	320.375	0
Likvide beholdninger		15.757	799	0	0
Omsætningsaktiver		40.438	799	320.375	0
Aktiver		362.403	799	321.175	800

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital		3.091	400	3.091	400
Reserve for valutaomregning		-913	0	0	0
Overført resultat		251.652	379	315.384	390
Egenkapital		253.830	779	318.475	790
Kreditinstitutter		80.000	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	80.000	0	0	0
Kreditinstitutter	13	10.664	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		180	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.311	20	50	10
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.550	0	2.650	0
Anden gæld		9.768	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	14	100	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		28.573	20	2.700	10
Gældsforpligtelser		108.573	20	2.700	10
Passiver		362.403	799	321.175	800
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17				
Anvendt regnskabspraksis	18				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	400	0	379	779
Valutakursregulering	0	-913	0	-913
Kontant kapitalforhøjelse	2.691	0	305.600	308.291
Årets resultat	0	0	-54.327	-54.327
Egenkapital 31. december	3.091	-913	251.652	253.830

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	400	390	790
Kontant kapitalforhøjelse	2.691	305.600	308.291
Årets resultat	0	9.394	9.394
Egenkapital 31. december	3.091	315.384	318.475

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2022	2021
		TDKK	TDKK
Årets resultat		-54.327	-21
Regulering	15	56.526	1
Ændring i driftskapital	16	470	20
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.669	0
Renteindbetalinger og lignende		343	0
Renteudbetalinger og lignende		-6.114	-1
Pengestrømme fra ordinær drift		-3.102	-1
Betalt selskabsskat		-3.263	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-6.365	-1
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-4.337	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.487	0
Køb af virksomhed		-343.436	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-351.260	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-9.336	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-26.372	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		100.000	0
Kontant kapitalforhøjelse		308.291	800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		372.583	800
Ændring i likvider		14.958	799
Likvider 1. januar		799	0
Likvider 31. december		15.757	799
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		15.757	799
Likvider 31. december		15.757	799

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	56.811	0	0	0
Pensioner	1.139	0	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.945	0	0	0
Andre personaleomkostninger	486	0	0	0
	62.381	0	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	569	0	0	0
--	------------	----------	----------	----------

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	49.333	0	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.158	0	0	0
	50.491	0	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3. Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	12.097	0
Andre finansielle indtægter	86	0	0	0
Valutakursreguleringer	1.349	0	0	0
	1.435	0	12.097	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	5.857	1	0	0
Valutakurstab	30	0	0	0
	5.887	1	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
5. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.329	0	2.650	0
Årets udskudte skat	-746	0	0	0
	1.583	0	2.650	0

	Moderselskab	
	2022	2021
	TDKK	TDKK
6. Resultatdisponering		
Overført resultat	9.394	-10
	9.394	-10

Noter til årsregnskabet

7. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	0	0	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	28.820	7.697	0
Tilgang i årets løb	4.338	69.194	280.909
Kostpris 31. december	<u>33.158</u>	<u>76.891</u>	<u>280.909</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	18.143	5.406	0
Årets afskrivninger	5.869	15.373	28.091
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>24.012</u>	<u>20.779</u>	<u>28.091</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.146</u>	<u>56.112</u>	<u>252.818</u>

8. Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK
Kostpris 1. januar	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	2.178
Tilgang i årets løb	3.488
Kostpris 31. december	<u>5.666</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	1.377
Årets afskrivninger	972
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.349</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.317</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2022	2021
	TDKK	TDKK
9. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	800	0
Tilgang i årets løb	0	800
Kostpris 31. december	800	800
Regnskabsmæssig værdi 31. december	800	800

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Pixelz Invest ApS	Holstebro	400.000	100%

10. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Deposita	Andre tilgode- havender
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	0	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	296	136
Tilgang i årets løb	0	140
Kostpris 31. december	296	276
Regnskabsmæssig værdi 31. december	296	276

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

11. Udskudt skatteaktiv

Effekt af virksomhedskøb	1.089			
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	746	0	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december	1.835	0	0	0

Noter til årsregnskabet

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

13. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2022 TDKK	2021 TDKK	2022 TDKK	2021 TDKK
Kreditinstitutter				
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	80.000	0	0	0
Langfristet del	80.000	0	0	0
Inden for 1 år	10.000	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	664	0	0	0
Kortfristet del	10.664	0	0	0
	90.664	0	0	0

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	Koncern	
	2022 TDKK	2021 TDKK
Finansielle indtægter	-1.435	0
Finansielle omkostninger	5.887	1
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	50.491	0
Skat af årets resultat	1.583	0
	56.526	1

Noter til årsregnskabet

Koncern	
2022	2021
TDKK	TDKK

16. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-666	0
Ændring i leverandører mv.	1.136	20
	470	20

Koncern		Moderselskab	
2022	2021	2022	2021
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	622	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.197	0	0	0
	2.819	0	0	0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Adelis Services II ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er stillet sikkerhed i koncernens aktiver over for bankforbindelsen med en gæld pr. 31. december 2022 på TDKK 90.000.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pixelz TopCo A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2022 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Pixelz TopCo A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagne eventualforpligtelser indregnes i koncernregnskabet til dagsværdi i det omfang værdien kan måles pålideligt.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

Såfremt købesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirksomheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12 måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Ved trinvisse overtagelser genmåles værdien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne virksomhed til dagsværdien på overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogførte værdi af den hidtidige kapitalandel og dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. Hvis valuta positioner anses for sikring af fremtidige penge strømme, indregnes værdi reguleringerne direkte på egenkapitalen.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Rettigheder afskrives over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Færdiggjorte udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over 5 år, som er den forventede levetid for udviklingen.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-5 år

Noter til årsregnskabet

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$